



**SUPREMA COMERCIO SERVICO E  
ASSESSORIA LTDA  
44.514.232/0001-33**

**PROPOSTA REGISTRADA**

**Dados do Processo**

Município: Pindoretama / CE  
Número do processo: 00012.20250128/0001-62  
Número do certame: 02.10.01/2025-DE  
Unidade gestora: Secretaria Municipal de Cultura  
Modalidade: Dispensa Eletrônica  
Data da abertura: 13/02/2025 às 08:30

**Dados do Fornecedor**

Razão social: SUPREMA COMERCIO SERVIÇO E  
ASSESSORIA LTDA  
CNPJ/MF: 44.514.232/0001-33  
Endereço: RUA FRANCISCA CLOTILDE, 903, RODOLFO TEOFILO, Fortaleza / CE - CEP: 60.431-072  
Telefone: 32244816 / 8592502403  
E-mail: devysonviagens352@gmail.com

**Dados das Declarações**

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM  
Declaro sob as penas da lei, que anexe todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento de informações SIM  
Declaração do fornecedor atestando que conhece todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações objeto da contratação.

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM  
Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL SIM  
Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM



**SUPREMA COMERCIO SERVICO E  
ASSESSORIA LTDA  
44.514.232/0001-33**

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal.

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do art. 63 da Lei nº 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei nº 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei nº 8.213/91, a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso compromisso contínuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações apresentadas.

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

**Dados da Proposta de Preços**

**SUPREMA COMERCIO SERVICO E  
ASSESSORIA LTDA  
44.514.232/0001-33**



**1 - MESA ESCRIVANINHA**

Especificação: Home Office 2 Gavetas pés aço 100 Cm

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 764,34

Valor total: R\$ 2.293,02

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 764,34

**2 - CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA SECRETARIA**

Especificação: CADEIRA ESTOFADA GIRATORIA SECRETARIA: CADEIRA GIRATÓRIA, SEM BRAÇOS, ASSENTO(430X390MM) E ENCOSTO(360X270MM) EM COMPENSADO MULTILAMINADO PLANO, FIXADO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS "COM PORCA DE GARRAS" COLOCADOS INTERNAMENTE. ENCOSTO EM SUA PARTE TRASEIRA REVESTIDO EM VINIL NA COR PRETA. ESPUMA DE INJETADA. ESTOFADO REVESTIDO EM TECIDO, COM ACABAMENTO DA BORDA EM PERFIL PVC FLEXÍVEL. ENCOSTO INTERLIGADO AO ASSENTO ATRAVÉS DE HASTE ÚNICA COM SANFONA DE ACABAMENTO. BASE GIRATÓRIA COM REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA COM 5 HASTES E RODÍZIOS. APRESENTAR JUNTO À PROPOSTA DE PREÇOS O CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO SISTEMA DE GESTÃO DE QUALIDADE, EMITIDO PELA ASSOC. BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS (ABNT) CUJA CERTIFICADORA ESTEJA ENQUADRADA NO ESCOPO PARA CERTIFICAR O SGQ. O CERTIFICADO DEVERÁ CONTER O SELO DO INMETRO; RELATÓRIO DE ENSAIO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELO INMETRO, DO ESFORÇO DE TRAÇÃO DE 12000KGF NA REGIÃO DA SOLDA; CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO DE PREPARAÇÃO E PINTURA EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, EMITIDO PELA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS) COM O SEU RESPECTIVO SÍMBOLO, CONFORME MODELO DE CERTIFICAÇÃO 6 E PE-289, ATENDENDO AOS REQUISITOS APLICÁVEIS DAS NORMAS ABNT NBR ISO 4628-3:2015 / ABNT NBR 5841:2015 / ABNT NBR 8094:1983; ABNT NBR 10443:2008 / ABNT NBR 11003:2009 VERSÃO CORRIGIDA:2010 / ABNT NBR 14847:2002; ABNT NBR 14951-1:2018 / ABNT NBR 15156:2015 / ABNT NBR 15158:2016 / ABNT NBR 15185:2004 / ASTM D 523:2018; ABNT NBR 8095:2015 / ABNT NBR 8096:1983 / ASTM D 7091:2020 / ASTM D 3363:2020 / / ASTM D 3359:2017; ABNT NBR 10545:2014 E ASTM D 2794:(93)2019.

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 429,62

Valor total: R\$ 1.288,86

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 429,62

**3 - ARMARIO EM AÇO**

Especificação: ARMARIO EM AÇO: ARMÁRIO CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO COM 2 PORTAS E FECHAMENTO SOBREPOSTO , PUXADOR ESTAMPADO. CONTENDO 4 PRATELEIRAS, COM CAPACIDADE DE 30 KG, MÓVEIS COM OPÇÃO DE REGULAGEM POR CREMALHEIRAS DE 50 EM 50 MM E 1 FIXA, AMBAS EM CHAPA DE AÇO. FECHADURA CILÍNDRICA DO TIPO YALE COM 2 CHAVES COM TRAVAMENTO DA PORTA NA PRATELEIRA FIXA CENTRAL. TRATADO POR PROCESSO ANTICORROSIVO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. MEDIDAS: 1100 X 400 X 1927 MM (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA).

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

5 - COMPUTADOR COMPLETO

Especificação: Cpu + Monitor (mouse, teclado) Optiplex 3050 Mini Core i5 7ger 8gb 1tb WINDOWS 10 PRO , MONITOR 19 POLEGADAS

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.027,30

Valor total: R\$ 6.054,60

Fabricante/Marca: GOLDENTEC

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.027,30

6 - NOTEBOOK

Especificação: 8GB, 512GB SSD, Placa de vídeo AMD, Tela 15,6" FHD Antirreflexo, 60Hz, Linux, Cinza

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.896,43

Valor total: R\$ 4.896,43

Fabricante/Marca: LENOVO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.896,43

7 - PROJETOR DE IMAGEM

Especificação: 3LCD, XGA, 3.400 Lumens, Conexão HDMI, Bivolt

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 4.521,77

Valor total: R\$ 4.521,77

Fabricante/Marca: TECLUMES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4.521,77

8 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA

RUA FRANCISCA CLOTILDE, 903, RODOLFO TEOFILLO, Fortaleza / CE - CEP: 60.431-072.





**SUPREMA COMERCIO SERVICO E  
ASSESSORIA LTDA  
44.514.232/0001-33**

Valor ofertado: R\$ 1.132,61

Valor total: R\$ 1.132,61

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.132,61

**4 - Estante Metálica**

Especificação: ESTANTE METÁLICA, MATERIAL: AÇO, ALTURA: 2,0, LARGURA: 0,90, PROFUNDIDADE: 0,30, TIPO PRATELEIRAS: REFORÇADA, QUANTIDADE PRATELEIRAS: 6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MODULAR

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 339,97

Valor total: R\$ 679,94

Fabricante/Marca: RIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 339,97



**SUPREMA COMERCIO SERVICO E  
ASSESSORIA LTDA  
44.514.232/0001-33**

Especificação: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA 3 EM 1 COM CONEXÃO WIRELESS, IMPRIME ATÉ 4500 PÁGINAS EM PRETO E 7500 PÁGINAS COLORIDAS COM CADA KIT DE GARRAFAS DE REPOSIÇÃO ORIGINAL, CONEXÃO USB E CONECTIVIDADE VANÇADA COM RECURSOS WI-FI DIRECT E IMPRESSÃO A PARTIR DE DISPOSITIVOS MÓVEIS.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.558,63

Valor total: R\$ 1.558,63

Fabricante/Marca: HP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.558,63

**9 - TELA DE PROJEÇÃO**

Especificação: TELA DE PROJEÇÃO, 2,00 X 2,00 M, PORTÁTIL ESPECIFICAÇÃO : 100 POLEGADAS , ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLAS ATRAVÉS DE ACIONAMENTO MANUAL, FORMATO QUADRADA 1:0 MATTE WHITE (BRANCO OPACO) COM BORDAS PRETAS PARA PERFEITO ENQUADRAMENTO DA IMAGEM, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA RESISTENTE A RISCOS E CORROSÕES, ESTOJO NA COR PRETA, POSTE CENTRAL DE SUSTENTAÇÃO COM AJUSTE DE ALURA E PÉ COM SUPERFÍCIE PINTADA DE ALTA RESISTÊNCIA; POSSUIR SISTEMA MULTIPONTO DE PARADA; ALTURA APROXIMADA DO TRIPÉ 1800 MM.

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.333,00

Valor total: R\$ 1.333,00

Fabricante/Marca: TECLUMES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.333,00

**10 - APARELHO TELEFONICO SMARTPHONE**

Especificação: SMARTPHONE 6.000mah, Câmera Tripla Até 50mp e Ultra Wide, 128gb, 4GB RAM Processador Octa core, Tela super AMOLED FHD

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 1.364,81

Valor total: R\$ 1.364,81

Fabricante/Marca: SAMSUNG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 1.364,81

**11 - AR CONDICIONADO 12.000 BTUs**

Especificação: Ar-condicionado Split Digital Inverter Ultra 12.000 BTUs Frio Branco (220V)

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 3.999,67

Valor total: R\$ 3.999,67

Fabricante/Marca: ELETROLUX

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 3.999,67

**12 - FLANELÓGRAFO**



**SUPREMA COMERCIO SERVICO E  
ASSESSORIA LTDA  
44.514.232/0001-33**

Especificação: MOLDURA em Alumínio natural com 1,2 cm de espessura X 2,3 cm de frente. TAMPO de chapa cardboard com papel semi-kraft revestido com feltro verde. KIT de instalação na parede com fixação invisível. CANTONEIRA em polipropileno

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 199,16

Valor total: R\$ 398,32

Fabricante/Marca: CORTIART

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 199,16

Total geral da proposta: R\$ 29.521,66 (vinte e nove mil, quinhentos e vinte e um reais e sessenta e seis centavos)

**Validade da Proposta**

Proposta válida por: 60 dias

**Dados de Registro da Proposta**

Data de finalização do registro da proposta: 12 de Fevereiro de 2025 às 12:58

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: SUPREMA

E-mail: devysonviagens352@gmail.com

CPF/MF: 44.514.232/0001-33

SUPREMA  
COMERCIO SERVICO  
E ASSESSORIA  
LTDA:44514232000  
133

Assinado de forma digital  
por SUPREMA COMERCIO  
SERVICO E ASSESSORIA  
LTDA:44514232000133  
Dados: 2025.02.12  
13:36:31 -03'00'